

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SERVICOM

Siège Social : Cité Ishbilila -3100 Kairouan -3100 Kairouan-

La Société SERVICOM publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2013.

Indicateurs SERVICOM individuel

Désignation	2 ^{ème} trimestre			Au 30/06			31/12/2012
	2012	2013	Variation	2012	2013	Variation	
1-Produits d'exploitation	1 540	1 582	3%	2 437	2 529	4%	5 789
Réseaux en cuivre et fibre optique	712	799	12%	1 132	1 257	11%	2 178
Réseaux d'entreprises	520	463	-11%	878	825	-6%	2 658
Accessoires de réseaux	308	320	4%	427	447	5%	953
2-Charges d'Exploitation	1 338	1 403	5%	2 178	2 278	5%	5 148
dont Charges de personnel	104	195	88%	257	327	27%	524
dont Autres charges d'Exploitation	66	23	-65%	229	197	-14%	264
3-Résultat d'Exploitation	202	179	-12%	259	251	-3%	770
4-Marge d'Exploitation	13%	11%	-2%	11%	10%	-1%	13%
5-Charges Financières nettes	82	83	1%	113	121	7%	325

NB : Les chiffres individuels de la société Servicom cotée en bourse ne représentent que 13% du volume d'activité du groupe, ainsi pour une meilleure analyse financière du groupe Servicom, veuillez vous référer aux indicateurs consolidés.

Le chiffre d'affaires de la société SERVICOM s'élève au 30/06/2013 à 2,5 MDT contre 2,4 MDT en 2012 enregistrant ainsi une évolution de 4%, cette croissance provient essentiellement du développement des branches Accessoires de réseaux et Réseaux en cuivre et fibre optique dont les chiffres d'affaires s'établissent respectivement à 447 KDT et 1,3MDT au 1^{er} semestre 2013 contre 427 KDT et 1,1MDT au 1^{er} semestre 2012.

Le résultat d'exploitation se maintient stable au 1^{er} semestre 2013 à 251 KDT contre 259 KDT en 2012.

Indicateurs Groupe SERVICOM Consolidé

Désignation	2 ^{ème} trimestre			Au 30/06			31/12/2012
	2012	2013	Variation	2012	2013	Variation	
1-Produits d'exploitation	7 609	10 377	36%	14 388	19 072	33%	31 916
SERVICOM	1 540	1 582	3%	2 437	2 529	4%	5 752
SERVITRA	3 096	5 023	62%	5 837	8 606	47%	12 323
SERVITRADE	2 673	2 877	8%	4 863	5 547	14%	11 709
SERVIPRINT	78	143	83%	133	272	105%	361
Activités Internationales & Autres	222	752	239%	1 118	2 118	89%	1 771
2-Charges d'Exploitation	6 902	9 673	40%	12 983	17 542	35%	28 658
dont Charges de personnel	763	1 210	59%	1 341	2 250	68%	2 901
dont Autres charges d'Exploitation	762	1 113	46%	1 372	1 857	35%	2 969
3-Résultat d'Exploitation	707	704	0%	1 405	1 530	9%	3 403
4-Marge d'Exploitation	9,3%	6,8%	-3%	9,8%	8,0%	-1,8%	10,7%
5-Charges Financières	613	356	-42%	804	749	-7%	1 511

Le chiffre d'affaires consolidé du groupe SERVICOM a observé durant le premier semestre 2013 une croissance de 33% passant de 14,4 MDT en 2012 à 19,1 MDT en 2013. Cette croissance provient de l'augmentation des volumes d'affaires des secteurs travaux publics et ascenseurs et des activités internationales.

Une amélioration soutenue des performances du groupe a été observée courant le semestre. En effet, le résultat d'exploitation augmente de 9% par rapport à 2012 en s'établissant à 1,5MDT.

D'autre part, la marge d'exploitation consolidée au 30/06/2013 s'établit à 8%.

Ainsi, les résultats se sont nettement améliorés dans le secteur des travaux publics (de 461 KDT en 2012 à 703 KDT en 2013) et dans le secteur de la climatisation & ascenseurs (de 535 KDT en 2012 à 676 KDT en 2013).

Le premier semestre 2013 a été marqué par :

• **Le Groupe :**

La clôture avec succès de l'emprunt obligataire d'un montant de 8 MDT lancé par SERVICOM en faisant appel public à l'épargne sur une durée de 5 ans et un taux d'intérêt de 6,90% et/ou TMM+2,5% l'an.

Et une décision d'une augmentation du capital de SERVICOM afin de lever 20 MDT avant la fin de l'année.

• **Télécoms :**

Une croissance des activités Réseaux en cuivre et fibre optique et accessoires de réseaux.

• **Travaux Publics :**

Le chiffre d'affaires de la société SERVITRA pour le 1^{er} semestre 2013 a progressé de 47% par rapport à 2012. Le semestre a été marqué par une forte progression des volumes d'affaires des départements Bâtiment et routes. Ainsi le chiffre d'affaires de la branche construction a progressé de 231% en 2013 et celui du département Routes a progressé de 62% et s'établissent respectivement à 1,1 MDT et 6,6MDT en 2013 contre 344 KDT et 4 MDT au 30/06/2012.

Le chiffre d'affaires prévisionnel pour 2013 est de 18 MD, soit une croissance de plus que 45% par rapport à 2012, cette progression est portée par un carnet de commande étoffé de la société SERVITRA qui s'établit à 41 MDT au 30/06/2013.

• **Climatisation & ascenseurs :**

Le développement du volume d'affaires de la société SERVITRADE et particulièrement l'activité ascenseurs avec un taux de croissance total de 14% par rapport au 30/06/2013. En effet, l'activité ascenseurs a permis de générer courant le 1^{er} semestre 2013 un chiffre d'affaires de 2,6 MDT soit une hausse de 64% par rapport à 2012.

• **Maroc :**

La signature de plusieurs nouveaux projets de la filiale marocaine SERVIRAMA et notamment dans le secteur des ascenseurs, a permis la réalisation d'un chiffre d'affaires de plus que 2 MDT au 30/06/2013.

Par ailleurs, l'année 2013 s'annonce une année de forte croissance pour l'activité au Maroc avec un chiffre d'affaires prévisionnel de 5 MDT.

• **Libye :**

La reprise de l'exploitation en Libye avec la signature de quelques projets de climatisation

• **France :**

Le démarrage effectif de l'exploitation en France avec la signature des premiers contrats d'installation d'ascenseurs.